PREFEITURA MUNICIPAL

FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeifo

PROJETO DE LEI 43 12023

Autoriza abertura de crédito suplementar e da
outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1" Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orgamento Vigente crédito suplementar, criando
efementos de despesa, no valor de R$ 292.354,59 (duzentos e noventa ¢ dois mil trezentos e cinquenta
€ quatro reais ¢ cinquenta e nove centavos), conforme a seguinte discriminacfo:

l | PREFEITURA MUNICIPAL
[.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
1.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

13.301.0011.2.089 Manutengio do Programa Agentes Comunitdrios de Sande

3190 04 - 2604 Contratacgio por Tempo Determinado 150.000,00
3190 11 -2604 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00
3190 16 - 2604 QOutras Despesas Varidveis - Pessoal Civil 50,000,00
3190 13 -2604 Obrigacdes Patronais 10.000,00
3191 13 - 2604 Obrigacdes Patronais 32.354,59

Total 292.354,59

Art. 2° Para fazer face & despesa de que trata o art. 1°, fica utilizado o superavit financeiro, conforme
art. 43, § 1° 1, da Lei Nacional n° 4.320, de 17 de marco de 1964,

Art. 3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Formiga, em 3 de margo de 2023,

EUGENIO VILELA siciascio e forma sigaatpor
JUNIOR: 7991854965 Husomen

JUNKIR:79918549653
3 Dados: 2023.02.03 16:15:30 -0300

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

fua Bardo de Piunhi,

121 Centzo CEP: 35.570-128 - Fermiga - MG.
Fone: (37) 3325-1813
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PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

Mensagem n® 25/2023
Assunto: Encaminha Projeto de Lel
Data: 3 de marco de 2023

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos submeto & apreciagfio desta Casa Legislativa o Projeto de Lei
anexo. por meio do qual se almeja autorizagfio para que o Poder Executivo possa abrir, no orgamento
vigente, crédito suplementar no valor de R$ 292.354,59 {duzentos ¢ noventa e dois mil trezentos e
cinguenta € quatro reais e cinquenta e nove centavos), utilizando-se recursos provenientes do superavit
linanceiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior, conforme previsto na Lei Nacional n°
4.320, de 17 de margo de 1964, em seu art. 43, § 1°, 1, cujos recursos serdo utilizados no Ambito da Pasta
Municipal de Saiide para manutencdo do Programa Agentes Comunitarios de Saude.

Diante do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, recebendo o projeto, determine seu

processamento segundo as normas Regimentais, aprovando-o para que possa surtir efeitos.

Alenciosamente,

EUGENIO VILELA Assinado de forma digitat

por EUGENIO VILELA

JUNIOR: 7991854 JUNIOR:79918549653
Dados: 2073.03.03 16:15:16

9653 0300

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal
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A Sua Exceléncia o Senhor

Presidente da Cdmara Municipal de Formiga
Marecelo Fernandes de Oliveira — Marcelo Fernandes
Céamara Municipal de Formiga - MG

Rua Bardo de Piunhi, 121 Centro CEPR: 35.570-128 -~ Formiga - MG.
Fone: (37) 3329-1813




PREFEITURA MUNICIPAL DE EORMIGA

TE VI

COMUNICACAO INTERNA

PARA: GABINETE DO PREFEITO
AIC: Marden de Oliveira Lima

DATA: 03/03/2023

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, segue abaixo, dotagdo orgamentaria para Minuta de
Projeto de Lei, que autoriza abertura de crédito suplementar, com criagéo de elemento,
no valor de R$ 292.354,59 (duzentos e noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta e nove centavos).

F.q

PREFEITURA MUNICIPAL

\
. i 1.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
b . 1.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
o . 10.301.0011.2.089 Manutengéo do Programa Agentes Comunitarios de
| Satide
3190 04 - 2604
Contratacao por Tempo Determinado 150.000,00
3190 11 - 2604
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00
3190 16 - 2604
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 50.000,00
3190 13- 2604
Obrigacdes Patronais 10.000,00
| 3191 13 - 2604
B _Obrigactes Patronais 32.354,59
Total
L 292.354,59
L Para fazer face das despesas que trata acima, fica utilizado o
‘E“” superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior, conforme
|

Atenciosamente,

art.43, §1°, 1 da Lei 4320/64.
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Departamento de Orgamento




